B I L A N C I AKTIVI
Nr VITI VITI
A KTIVET rend  SHENIME 2014 2013

I AKTIVET AFATSHKURTRA 223,939,147 330,342,941

1 Aktive monetare 23,379,086 1,113,826

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim - -

a Derivativet = -

b Aktivet e mbajtura per tregetim & 2

TOTALI 2 - i

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 87,179,261 175,702,342

a Llogari/Kerkesa te arketueshme 79,166,773 175,330,724

b Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 8,012,488 371,618

¢ Instrumente te tjera borxhi = =

d Investime te tjera financiare S -

TOTALI 3 87,179,261 175,702,342

4 Inventari 104,699,077 78,971,595

a Lendete para 11,779,793 12,637,351

b Prodhim ne proces 92,919,284 66,334,244

c Produkte te gatshme = =

d Mallra per rishitje 5 -

e Parapagesat per furnizime - -

TOTALI 4 104,699,077 78,971,595

5 Aktive biologjike afatshkurtra - -

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje = -

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8,681,724 8,681,724
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 223,939,147 264,469,487

II AKTIVET AFATGIATA 5,387,559 2,319,247

1 Investimetfinanciare afatgjata - =

a Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF) = -

b Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje - =

¢ Aksione dhe letra te tjera me vlere - -

d Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata = -

TOTALI 1 - -

2 Aktive afatgjata materiale 5,387,559 2,319,247

a Toka - -

b Ndertesa - -

¢ Makineri dhe paisje 5,387,559 2,319,247

d Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) - -

TOTALI 2 5,387,559 2,319,247

3 Aktivet Biologjike afatgjata g -

4 Aktivet afatgjata jomateriale - A

a Emril mire - -

b Shpenzimet e zhvillimit - -

¢ Aktive te tjera afatgjata jomateriale - -

5 Kapitali aksionar I papaguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata - -
TOTALI I AKTIVEVE AFAGJATA (II) 5,387,559 2,319,247
TOTALI I AKTIVEVE (I+1II) 229,326,706 266,788,734
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

i ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/%’,20!14 Shtesa Pakesime 12!é1/2é]14
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje 1,883,923 3,532,943 5,416,866
4 |Mjete transporti 419,906 0 419,906
5  |kompjuterike 15,459 0 15,459
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL] 2,319,288 | 3,532,943 0 5,852,231
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1[%/20114 Shtesa Pakesime 12/:{’1/2%)14
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 1,359,607 376,785 0 1,736,392
4 |Mijete transporti 646,214 83,981 0 730,195
5 |Kompjuterike 41,741 3,865 0 45 606
1 |Zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 2,047 562 464,631 0 2,512,193
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
A ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 111/20#4 Shtesa Pakesime 12/:’3”23}14
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje vegla 1,883,923 3532943 376,785 5,040,081
4 |Mijete transporti 419,906 83,981 335,925
5  |kompjuterike 15,459 3,865 11,594
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL/ 2,319,288 3,532,943|_____ 464 631 5,387,600
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FRANKO CONSTRUCTION SHPK

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

Fitimi para tatimit 6,214,379 1,368,743
Rregullime per: (1-4) 501,513 - 341,449
1 - Amortizimin ( + ) 464,631 299,471
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + )
3 - Te ardhura nga investimet ( -) = -
4 - Shpenzime per interesa  ( + ) 36,882 - 640,920
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 88,523,081 110,431,697
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje / renie ne tepricen e inventarit (25,727,482) (45,261,441)
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti = 37,653,288 (78,115,264)
Rritje / renie ne Parapagime dhe shpenzime shtyra - 6,540,163
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) 31,858,204 - 5,377,551
FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE (3,532,943) - 1,238,015

a Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara - =

b Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,532,943) (1,238,015)

¢ Te ardhura nga shitja e paisjeve - =

d InteresiI arketuar = =

e Dividentet e arketuar - .
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e (3,532,943) - 1,238,015

III FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE 0 -

a Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 0 =

b Te ardhura nga huamarrje afatgjata (6,060,000) 6,060,000

c Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 =

d Dividentet e paguar 0 -
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d ) (6,060,000) 6,060,000

IV Rritja / renia neto e mjeteve monetare 22,265,261 - 555,566

V Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,113,826 1,669,391

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 23,379,086 1,113,826
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

1 Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 - - - - 100,633,776 100,733,776
- 2 Efekti I ndryshimeve
: ne politikat kontabel - - = E e - -
3 Pozicioni I rregulluar - - - - - - -
-4 Efektet e ndryshimit te - - = . - " =
~ kurseve te kembimit
- gjate konsolidimit - £ z 5 -
5 Totali I te ardhurave apo
-1 shpenzimeve , ge nuk jane - - ’ . - -
- njohur ne pasqg. e te A dheSH
6 Fitimi I pashperndare - - S = -
7 Dividentet e paguar - 3 - - - - -
8 Transferime ne rezerven e

- detyrueshme statutore - . . «
9 Fitimi T vitit 2 2 - - 489,969 489,969

- = -

]

5,633,776 - 489,969 101,223,745

710 Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 95,100,000 -

11 Zmadhim I kapitalit themeltar - - - - - - .
12 Totali I te ardhurave apo
- shpenzimeve , ge nuk jane - - =
~ njohur ne pasg.e te A dhe SH
- 13 Fitimi neto per periudhen - - = - . 5,294,216 5,294,216
- kontabel
14 Dividentet e paguar - = 3 5 -

L 15 Rezerva te tjera - - - -
e .Hm Transferime ne rezerven e detyrueshme = - < -

“G Pozicioni me 31 &dﬂ\ or 1%P noz%m 100,000 - - 5,633,776 - 5,784,185 106,517,961
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
KLASIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

s

796,114

C g iy

1 Shitjet neto 701705 .
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 28,549,877 30,228,832
TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2) 29,345,991 30,228,832
3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71 26,585,040 35,538,513
4 Materiale te konsumuara 601-608X 28,271,813 53,152,484
5 Kostot e punes 641-648 7,303,914 8,518,121
a Pagat e personelit 641 5,547,149 6,315,877
b Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 1,756,765 2,202,244
6 Amortizimet dhe zhvieresimet 68X 464,631 299,471
7 Shpenzime te tjera 61-63 13,676,294 2,428,526
8 TOTALI I SHPENZIMEVE (4-7) 49,716,652 64,398,602
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 6,214,379 1,368,743
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kon 761661 = -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762662 - -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 36,882 - 657,537
a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765, = -
b Shpencime interesa : 667 (87,867) (657,537)
¢ Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767667 =
d  Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit 769669 124,749 16,617
€ Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768668 - =
13 TOTALI I TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE ¢ 36,882 - 657,537
14 Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/-13 ) 6,251,261 711,206
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 957,045 237,855
16 Fitimi_( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 5,294,216 473,352
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B I L A N C 1 PASIVI

Nr VITI VITI
DETYRIMET DHE KAPITALET rend SHENIME 2014 2013
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 115,902,561 158,658,804
1 Derivativet = -
2 Huamarrjet - -
a Huate dhe oblikacionet afatshkurtra - 6,060,000
b Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra 5 |
c Bono te konvertueshme - =
TOTALI 2 - 6,060,000
3 Huate dhe parapagimet 115,902,561 152,598,804
a Te pagueshme ndaj furnitoreve 92.323,633 70,819,053
b Te pagueshme ndaj punonjesve 329,177 2,589,699
c Detyrimet tatimore 2,057,757 640,353
d Hua te tjera - B
e Parapagimet e arketuara 21,191,994 78,549,699
TOTALI 3 115,902,561 152,598,804
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra = =
5 Provizionet afatshkurtra - -
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 115,902,561 158,658,804
II DETYRIME AFATGIATA 106,517,961 101,223,745
1 Huate afatgjata - -
a Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare - -
b Bonot e konvertueshme i -
TOTALI 1 - =
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
3 Provizione afatgjata = -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 6,906,185 6,906,185
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 6,906,185 6,906,185
TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 122,808,746 165,564,989
IIT KAPITALI 106,517,961 101,223,745
1 Aksionet e pakices - -
2 Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme = -
3 Kapitali aksionar 95,100,000 95,100,000
4 Primi I aksionit - -
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) - - -
6 Rezerva statutore 5,000,000 5,000,000
7 Rezerva ligjore - -
8 Rezerva te tjera 633,776 633,776
9 Fitimet e pashperndara 489,969 4
10 Fitimi ( humbja )e vitit financiar 5,294,216 489,969
TOTALI I KAPITALIT III (1-10) 106,517,961 101,223,745
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I+II+III) 229,326,707 266,788,734
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